
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 19 października 2018 r.

Poz. 2013

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ZDROWIA1)

z dnia 12 października 2018 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu leczenia szpitalnego

Na podstawie art. 31d ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1510, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 22 listopada 2013 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu 
leczenia szpitalnego (Dz. U. z 2017 r. poz. 2295 oraz z 2018 r. poz. 2012) wprowadza się następujące zmiany:

1) 	 w załączniku nr 1 do rozporządzenia w części I „Świadczenia scharakteryzowane procedurami medycznymi”:

a) 	 po poz. 00.662 dodaje się poz. 00.663 w brzmieniu:

00.663 Wprowadzenie balonu uwalniającego lek do naczyń wieńcowych

b) 	 po poz. 11.71 dodaje się poz. 11.73 w brzmieniu:

11.73 Protezowanie rogówki (keratoprotezowanie)

c) 	 uchyla się poz. 43.7,

d) 	 po poz. 43.7 dodaje się poz. 43.71, 43.72 i 43.79 w brzmieniu:

43.71 Częściowe wycięcie żołądka z zespoleniem z jelitem czczym metodą Roux-en gastric bypass

43.72 Częściowe wycięcie żołądka z zespoleniem z jelitem czczym metodą Mini gastric bypass

43.79 Częściowe wycięcie żołądka z zespoleniem z jelitem czczym – inne

e) 	 po poz. 43.81 dodaje się poz. 43.82 w brzmieniu:

43.82 Rękawowa resekcja żołądka (sleeve gastrectomy)

f) 	 po poz. 56.97 dodaje się poz. 56.981 w brzmieniu:

56.981 Wprowadzenie protezy metalowej do moczowodu

1) 	 Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 10 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 95).

2) 	 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 1515, 1532, 1544, 1552, 1669 i 1925. 



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 2013

﻿

g) 	 po poz. 58.94 dodaje się poz. 58.981 w brzmieniu:

58.981 Wprowadzenie protezy metalowej do cewki moczowej

h) 	 po poz. 86.95 dodaje się poz. 86.961 w brzmieniu:

86.961 Neuromodulacja krzyżowa

i) 	 poz. 86.96 otrzymuje brzmienie:

86.969 Wprowadzenie lub wymiana innego generatora impulsów do neurostymulacji

j) 	 uchyla się poz. brak kodu w brzmieniu:

brak 
kodu

Świadczenia w leczeniu otyłości w przypadku otyłości patologicznej dużego stopnia u chorych o wartości 
BMI powyżej 40 leczona metodami zabiegowymi

2) 	 w załączniku nr 4 do rozporządzenia:

a) 	 w lp. 7 w kolumnie 2 dodaje się pkt 5 w brzmieniu:
„5) 	 00.663 Wprowadzenie balonu uwalniającego lek do naczyń wieńcowych”,

b) 	 dodaje się lp. 40–44 w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Minister Zdrowia: wz. J. Szczurek-Żelazko



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 2013

﻿

Za
łą

cz
ni

k 
do

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 M

in
is

tra
 Z

dr
ow

ia
 

z 
dn

ia
 1

2 
pa

źd
zi

er
ni

ka
 2

01
8 

r. 
(p

oz
. 2

01
3)

40
Pr

ot
ez

ow
an

ie
 r

og
ów

ki
 

(k
er

at
op

ro
te

zo
w

an
ie

)
W

ym
ag

an
ia

 fo
rm

al
ne

O
dd

zi
ał

 o
 p

ro
fil

u 
ok

ul
is

ty
ka

 lu
b 

od
dz

ia
ł o

 p
ro

fil
u 

ok
ul

is
ty

ka
 d

la
 d

zi
ec

i.

W
ar

un
ki

 k
w

al
ifi

ka
cj

i d
o 

św
ia

dc
ze

ni
a

D
o 

św
ia

dc
ze

ni
a 

kw
al

ifi
ko

w
an

i s
ą 

pa
cj

en
ci

 z
 o

bu
oc

zn
ą 

śl
ep

ot
ą 

ro
gó

w
ko

w
ą:

1)
	

po
 k

ilk
uk

ro
tn

yc
h 

pr
ze

sz
cz

ep
ie

ni
ac

h 
ro

gó
w

ki
, u

 k
tó

ry
ch

 d
oc

ho
dz

i d
o 

po
no

w
ny

ch
 o

dr
zu

tó
w

;
2)

	
z 

ze
sp

oł
em

 S
te

ve
ns

a-
Jo

ns
on

a;
3)

	
ze

 sc
ho

rz
en

ia
m

i o
 c

ha
ra

kt
er

ze
 a

ut
oa

gr
es

yw
ny

m
.

Pr
ze

ci
w

w
sk

az
an

ia
m

i d
o 

pr
ze

pr
ow

ad
ze

ni
a 

za
bi

eg
u 

są
:

1)
	

hi
po

to
ni

a 
ga

łk
i o

cz
ne

j;
2)

	
ni

ek
on

tro
lo

w
an

a 
ja

sk
ra

;
3)

	
ci

ęż
ki

e 
us

zk
od

ze
ni

a 
ne

rw
u 

w
zr

ok
ow

eg
o 

i s
ia

tk
ów

ki
 n

ie
ro

ku
ją

ce
 p

op
ra

w
y.

Pe
rs

on
el

W
 tr

ak
ci

e 
za

bi
eg

u:
1)

	
le

ka
rz

 sp
ec

ja
lis

ta
 w

 d
zi

ed
zi

ni
e 

ok
ul

is
ty

ki
 m

aj
ąc

y 
ud

ok
um

en
to

w
an

e 
do

św
ia

dc
ze

ni
e 

w
 p

rz
ep

ro
-

w
ad

ze
ni

u 
co

 n
aj

m
ni

ej
 5

0 
za

bi
eg

ów
 sa

m
od

zi
el

ne
go

 p
rz

es
zc

ze
pi

en
ia

 d
rą

żą
ce

go
 ro

gó
w

ki
;

2)
	

pi
el

ęg
ni

ar
ka

 z
 c

o 
na

jm
ni

ej
 d

w
ul

et
ni

m
 d

oś
w

ia
dc

ze
ni

em
 w

 in
st

ru
m

en
to

w
an

iu
 d

o 
za

bi
eg

ów
.

O
rg

an
iz

ac
ja

 u
dz

ie
la

ni
a 

św
ia

dc
ze

ń
Za

bi
eg

 m
oż

e 
by

ć 
po

łą
cz

on
y 

z 
ch

iru
rg

ią
 z

ać
m

y.
 

W
yp

os
aż

en
ie

 w
 sp

rz
ęt

 
i a

pa
ra

tu
rę

 m
ed

yc
zn

ą
W

 lo
ka

liz
ac

ji:
1)

 	
pa

ch
ym

et
r;

2)
 	

to
po

gr
af

 ro
gó

w
ko

w
y;

3)
 	

sp
ec

ja
lis

ty
cz

ne
 in

st
ru

m
en

ta
riu

m
 m

ik
ro

ch
iru

rg
ic

zn
e 

do
 p

ro
te

zo
w

an
ia

 ro
gó

w
ki

;
4)

 	
ap

ar
at

ur
a 

do
 b

ad
ań

 e
le

kt
ro

fiz
jo

lo
gi

cz
ny

ch
 (V

EP
);

5)
 	

ap
ar

at
 O

C
T 

pr
ze

dn
ie

go
 o

dc
in

ka
 o

ka
.

Za
pe

w
ni

en
ie

 re
al

iz
ac

ji 
ba

da
ń

B
ad

an
ia

 b
io

ch
em

ic
zn

e 
– 

do
st

ęp
.

41
W

pr
ow

ad
ze

ni
e 

pr
ot

ez
y 

m
et

al
ow

ej
 d

o 
m

oc
zo

w
od

u
W

ym
ag

an
ia

 fo
rm

al
ne

W
 lo

ka
liz

ac
ji:

1)
	

od
dz

ia
ł s

zp
ita

ln
y 

o 
pr

of
ilu

 u
ro

lo
gi

a;
2)

	
pr

ac
ow

ni
a 

en
do

sk
op

ow
a 

dr
óg

 m
oc

zo
w

yc
h;

3)
	

pr
ac

ow
ni

a 
ra

di
ol

og
ic

zn
a.

W
ar

un
ki

 k
w

al
ifi

ka
cj

i d
o 

św
ia

dc
ze

ni
a

D
o 

św
ia

dc
ze

ni
a 

kw
al

ifi
ko

w
an

i s
ą 

pa
cj

en
ci

 z
 n

as
tę

pu
ją

cy
m

i r
oz

po
zn

an
ia

m
i, 

u 
kt

ór
yc

h 
w

cz
eś

ni
ej

sz
e 

in
te

rw
en

cj
e 

by
ły

 n
ie

sk
ut

ec
zn

e:
1)

	
N

13
.1

 W
od

on
er

cz
e 

ze
 z

w
ęż

en
ie

m
 m

oc
zo

w
od

u 
ni

es
kl

as
yf

ik
ow

an
ym

 g
dz

ie
 in

dz
ie

j;
2)

	
N

13
.5

 Z
ag

ię
ci

e 
lu

b 
zw

ęż
en

ie
 m

oc
zo

w
od

u 
be

z 
w

od
on

er
cz

a;
3)

	
N

29
.8

 In
ne

 z
ab

ur
ze

ni
a 

ne
rk

i i
 m

oc
zo

w
od

u 
w

 in
ny

ch
 c

ho
ro

ba
ch

 sk
la

sy
fik

ow
an

yc
h 

gd
zi

e 
in

dz
ie

j;



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 2013

﻿

4)
	

Q
62

.1
 Z

ar
oś

ni
ęc

ie
 lu

b 
zw

ęż
en

ie
 m

oc
zo

w
od

u;
5)

	
S3

7.
1 

U
ra

z 
m

oc
zo

w
od

u.

Pe
rs

on
el

W
 tr

ak
ci

e 
za

bi
eg

u:
1)

	
le

ka
rz

 s
pe

cj
al

is
ta

 w
 d

zi
ed

zi
ni

e 
ur

ol
og

ii 
m

aj
ąc

y 
ud

ok
um

en
to

w
an

e 
do

św
ia

dc
ze

ni
e 

w
 p

rz
ep

ro
-

w
ad

ze
ni

u 
co

 n
aj

m
ni

ej
 1

00
 z

ab
ie

gó
w

 e
nd

os
ko

po
w

yc
h 

dr
óg

 m
oc

zo
w

yc
h 

ro
cz

ni
e;

2)
	

pi
el

ęg
ni

ar
ka

 z
 c

o 
na

jm
ni

ej
 d

w
ul

et
ni

m
 d

oś
w

ia
dc

ze
ni

em
 w

 in
st

ru
m

en
to

w
an

iu
 d

o 
za

bi
eg

ów
.

42
W

pr
ow

ad
ze

ni
e 

pr
ot

ez
y 

m
et

al
ow

ej
 d

o 
ce

w
ki

 m
oc

zo
w

ej
W

ym
ag

an
ia

 fo
rm

al
ne

W
 lo

ka
liz

ac
ji:

1)
	

od
dz

ia
ł s

zp
ita

ln
y 

o 
pr

of
ilu

 u
ro

lo
gi

a;
2)

	
pr

ac
ow

an
ia

 e
nd

os
ko

po
w

a 
dr

óg
 m

oc
zo

w
yc

h;
3)

	
pr

ac
ow

an
ia

 ra
di

ol
og

ic
zn

a.

W
ar

un
ki

 k
w

al
ifi

ka
cj

i d
o 

św
ia

dc
ze

ni
a

D
o 

św
ia

dc
ze

ni
a 

kw
al

ifi
ko

w
an

i s
ą 

pa
cj

en
ci

 z
 n

as
tę

pu
ją

cy
m

i r
oz

po
zn

an
ia

m
i, 

u 
kt

ór
yc

h 
w

cz
eś

ni
ej

sz
e 

in
te

rw
en

cj
e 

by
ły

 n
ie

sk
ut

ec
zn

e:
1)

	
C

61
 N

ow
ot

w
ór

 z
ło

śl
iw

y 
gr

uc
zo

łu
 k

ro
ko

w
eg

o;
2)

	
N

35
.0

 P
ou

ra
zo

w
e 

zw
ęż

en
ie

 c
ew

ki
 m

oc
zo

w
ej

;
3)

	
N

35
.1

 P
oz

ap
al

ne
 z

w
ęż

en
ie

 c
ew

ki
 m

oc
zo

w
ej

, n
ie

sk
la

sy
fik

ow
an

e 
gd

zi
e 

in
dz

ie
j;

4)
	

N
35

.8
 In

ne
 z

w
ęż

en
ie

 c
ew

ki
 m

oc
zo

w
ej

;
5)

	
N

35
.9

 Z
w

ęż
en

ie
 c

ew
ki

 m
oc

zo
w

ej
, n

ie
ok

re
śl

on
e;

6)
	

N
40

 R
oz

ro
st

 g
ru

cz
oł

u 
kr

ok
ow

eg
o.

Pe
rs

on
el

W
 tr

ak
ci

e 
za

bi
eg

u:
1)

	
le

ka
rz

 s
pe

cj
al

is
ta

 w
 d

zi
ed

zi
ni

e 
ur

ol
og

ii 
 m

aj
ąc

y 
ud

ok
um

en
to

w
an

e 
do

św
ia

dc
ze

ni
e 

w
 p

rz
ep

ro
-

w
ad

ze
ni

u 
co

 n
aj

m
ni

ej
 1

00
 z

ab
ie

gó
w

 e
nd

os
ko

po
w

yc
h 

dr
óg

 m
oc

zo
w

yc
h 

ro
cz

ni
e;

2)
	

pi
el

ęg
ni

ar
ka

 z
 c

o 
na

jm
ni

ej
 d

w
ul

et
ni

m
 d

oś
w

ia
dc

ze
ni

em
 w

 in
st

ru
m

en
to

w
an

iu
 d

o 
za

bi
eg

ów
.

43
86

.9
61

 N
eu

ro
m

od
ul

ac
ja

 
kr

zy
żo

w
a

W
ym

ag
an

ia
 fo

rm
al

ne
O

dd
zi

ał
 o

 p
ro

fil
u 

ur
ol

og
ia

 lu
b 

od
dz

ia
ł o

 p
ro

fil
u 

po
ło

żn
ic

tw
o 

i g
in

ek
ol

og
ia

.

W
ar

un
ki

 k
w

al
ifi

ka
cj

i 
do

 św
ia

dc
ze

ni
a

D
o 

św
ia

dc
ze

ni
a 

kw
al

ifi
ko

w
an

i s
ą 

pa
cj

en
ci

 p
ow

yż
ej

 1
8 

ro
ku

 ż
yc

ia
, p

o 
ni

ep
ow

od
ze

ni
u 

te
ra

pi
i s

ta
n-

da
rd

ow
ej

, z
 n

as
tę

pu
ją

cy
m

i r
oz

po
zn

an
ia

m
i:

1)
	

na
dr

ea
kt

yw
no

ść
 p

ęc
he

rz
a 

m
oc

zo
w

eg
o;

2)
	

ni
ed

oc
zy

nn
oś

ć 
m

ię
śn

ia
 w

yp
ie

ra
cz

a.

Pe
rs

on
el

W
 tr

ak
ci

e 
za

bi
eg

u:
1)

	
le

ka
rz

 sp
ec

ja
lis

ta
 w

 d
zi

ed
zi

ni
e u

ro
lo

gi
i l

ub
 p

oł
oż

ni
ct

w
a i

 g
in

ek
ol

og
ii,

 m
aj

ąc
y 

ud
ok

um
en

to
w

an
e:

a)
	

do
św

ia
dc

ze
ni

e 
w

 le
cz

en
iu

 p
ac

je
nt

ów
 z

 n
ad

re
ak

ty
w

no
śc

ią
 p

ęc
he

rz
a 

m
oc

zo
w

eg
o 

lu
b 

ni
e-

do
cz

yn
no

śc
ią

 m
ię

śn
ia

 w
yp

ie
ra

cz
a 

or
az

b)
	

pr
ze

sz
ko

le
ni

e 
w

 p
rz

ep
ro

w
ad

za
ni

u 
za

bi
eg

ów
 n

eu
ro

m
od

ul
ac

ji 
kr

zy
żo

w
ej

– 
po

tw
ie

rd
zo

ne
 p

rz
ez

 w
ła

śc
iw

eg
o 

ko
ns

ul
ta

nt
a 

kr
aj

ow
eg

o 
lu

b 
w

oj
ew

ód
zk

ie
go

;
2)

	
pi

el
ęg

ni
ar

ka
 z

 c
o 

na
jm

ni
ej

 d
w

ul
et

ni
m

 d
oś

w
ia

dc
ze

ni
em

 w
 in

st
ru

m
en

to
w

an
iu

 d
o 

za
bi

eg
ów

.



Dziennik Ustaw	 – 5 – 	 Poz. 2013

﻿

44
C

hi
ru

rg
ic

zn
e 

le
cz

en
ie

 o
ty

ło
śc

i
W

ym
ag

an
ia

 fo
rm

al
ne

O
dd

zi
ał

 o
 p

ro
fil

u 
ch

iru
rg

ia
 o

gó
ln

a 
lu

b 
od

dz
ia

ł o
 p

ro
fil

u 
ch

iru
rg

ia
 d

zi
ec

ię
ca

.

43
.7

1 
C

zę
śc

io
w

e 
w

yc
ię

ci
e 

żo
łą

dk
a 

z 
ze

sp
ol

en
ie

m
 z

 je
lit

em
 

cz
cz

ym
 m

et
od

ą 
R

ou
x-

en
 g

as
tri

c 
by

pa
ss

43
.7

2 
C

zę
śc

io
w

e 
w

yc
ię

ci
e 

żo
łą

dk
a 

z 
ze

sp
ol

en
ie

m
 z

 je
lit

em
 

cz
cz

ym
 m

et
od

ą 
M

in
i g

as
tri

c 
by

pa
ss

43
.8

2 
R

ęk
aw

ow
a 

re
se

kc
ja

 
żo

łą
dk

a 
(s

le
ev

e 
ga

st
re

ct
om

y)
44

.9
5 

La
pa

ro
sk

op
ow

a 
op

er
ac

ja
 

og
ra

ni
cz

aj
ąc

a 
ob

ję
to

ść
 ż

oł
ąd

ka
44

.9
6 

O
pe

ra
cj

a 
po

w
tó

rn
a 

za
bi

eg
u 

og
ra

ni
cz

aj
ąc

eg
o 

ob
ję

to
ść

 ż
oł

ąd
ka

, l
ap

ar
os

ko
po

w
a

W
ar

un
ki

 k
w

al
ifi

ka
cj

i 
do

 św
ia

dc
ze

ni
a

1.
	

Św
ia

dc
ze

ni
e 

ud
zi

el
an

e 
je

st
 p

ac
je

nt
om

 z
 n

as
tę

pu
ją

cy
m

i r
oz

po
zn

an
ia

m
i:

1)
	

E6
6.

0 
O

ty
ło

ść
 sp

ow
od

ow
an

a 
na

dm
ie

rn
ą 

po
da

żą
 e

ne
rg

ii;
2)

	
E6

6.
1 

O
ty

ło
ść

 p
ol

ek
ow

a;
3)

	
E6

6.
2 

C
ię

żk
a 

ot
ył

oś
ć 

z 
hi

po
w

en
ty

la
cj

ą 
pę

ch
er

zy
ko

w
ą;

4)
	

E6
6.

8 
In

ne
 p

os
ta

ci
e 

ot
ył

oś
ci

;
5)

	
E6

6.
9 

O
ty

ło
ść

, n
ie

ok
re

śl
on

a.
2.

	
D

o 
św

ia
dc

ze
ni

a 
kw

al
ifi

ko
w

an
e 

są
:

1)
	

os
ob

y 
po

w
yż

ej
 1

8 
ro

ku
 ż

yc
ia

, u
 k

tó
ry

ch
 w

sk
aź

ni
k 

B
M

I w
yn

os
i ≥

 4
0 

al
bo

  ≥
 3

5 
w

 sy
tu

ac
ji 

w
ys

tę
po

w
an

ia
 c

ho
ró

b 
to

w
ar

zy
sz

ąc
yc

h,
 w

 p
rz

yp
ad

ku
 k

tó
ry

ch
 w

yw
oł

an
y 

ch
iru

rg
ic

zn
ie

 
ub

yt
ek

 m
as

y 
ci

ał
a 

sp
ow

od
uj

e 
ic

h 
po

pr
aw

ę 
lu

b 
us

tą
pi

en
ie

, z
id

en
ty

fik
ow

an
yc

h 
na

st
ęp

uj
ą-

cy
m

i r
oz

po
zn

an
ia

m
i:

a)
	

E1
1.

2 
C

uk
rz

yc
a 

in
su

lin
on

ie
za

le
żn

a 
(z

 p
ow

ik
ła

ni
am

i n
er

ko
w

ym
i),

b)
	

E1
1.

3 
C

uk
rz

yc
a 

in
su

lin
on

ie
za

le
żn

a 
(z

 p
ow

ik
ła

ni
am

i o
cz

ny
m

i),
c)

	
E1

1.
4 

C
uk

rz
yc

a 
in

su
lin

on
ie

za
le

żn
a 

(z
 p

ow
ik

ła
ni

am
i n

eu
ro

lo
gi

cz
ny

m
i),

d)
	

E1
1.

5 
Cu

kr
zy

ca
 in

su
lin

on
ie

za
le

żn
a (

z p
ow

ik
ła

ni
am

i w
 za

kr
es

ie
 k

rą
że

ni
a o

bw
od

ow
eg

o)
,

e)
	

E1
1.

6 
C

uk
rz

yc
a 

in
su

lin
on

ie
za

le
żn

a 
(z

 in
ny

m
i o

kr
eś

lo
ny

m
i p

ow
ik

ła
ni

am
i),

f)
	

E1
1.

7 
C

uk
rz

yc
a 

in
su

lin
on

ie
za

le
żn

a 
(z

 w
ie

lo
m

a 
po

w
ik

ła
ni

am
i),

g)
	

I1
1.

0 
Ch

or
ob

a 
na

dc
iśn

ie
ni

ow
a 

z 
za

ję
ci

em
 se

rc
a,

 z
 (z

as
to

in
ow

ą)
 n

ie
w

yd
ol

no
śc

ią
 se

rc
a,

h)
	

I1
1.

9 
C

ho
ro

ba
 n

ad
ci

śn
ie

ni
ow

a 
z 

za
ję

ci
em

 s
er

ca
 b

ez
 (

za
st

oi
no

w
ej

) 
ni

ew
yd

ol
no

śc
i 

se
rc

a,
i)	

I1
2.

0 
C

ho
ro

ba
 n

ad
ci

śn
ie

ni
ow

a 
z 

za
ję

ci
em

 n
er

ek
, z

 n
ie

w
yd

ol
no

śc
ią

 n
er

ek
,

j)	
I1

2.
9 

C
ho

ro
ba

 n
ad

ci
śn

ie
ni

ow
a 

z 
za

ję
ci

em
 n

er
ek

, b
ez

 n
ie

w
yd

ol
no

śc
i n

er
ek

,
k)

	
I1

3.
0 

C
ho

ro
ba

 n
ad

ci
śn

ie
ni

ow
a z

 za
ję

ci
em

 se
rc

a i
 n

er
ek

, z
 (z

as
to

in
ow

ą)
 n

ie
w

yd
ol

no
ś-

ci
ą 

se
rc

a,
l)	

I1
3.

1 
C

ho
ro

ba
 n

ad
ci

śn
ie

ni
ow

a 
z 

za
ję

ci
em

 se
rc

a 
i n

er
ek

, z
 n

ie
w

yd
ol

no
śc

ią
 n

er
ek

,
m

)	
I1

3.
2 

C
ho

ro
ba

 n
ad

ci
śn

ie
ni

ow
a 

z 
za

ję
ci

em
 s

er
ca

 i 
ne

re
k,

 ta
k 

z 
(z

as
to

in
ow

ą)
 n

ie
w

y-
do

ln
oś

ci
ą 

se
rc

a,
 ja

k 
i n

ie
w

yd
ol

no
śc

ią
 n

er
ek

,
n)

	
I1

3.
9 

C
ho

ro
ba

 n
ad

ci
śn

ie
ni

ow
a 

z 
za

ję
ci

em
 se

rc
a 

i n
er

ek
, n

ie
ok

re
śl

on
a,

o)
	

G
47

.3
 B

ez
de

ch
 se

nn
y;

2)
	

dz
ie

ci
 i 

m
ło

dz
ie

ż,
 u

 k
tó

ry
ch

 sp
eł

ni
on

e 
są

 łą
cz

ni
e 

na
st

ęp
uj

ąc
e 

kr
yt

er
ia

:
a)

	
w

yk
az

an
o 

ce
ch

y 
ko

st
ne

j i
 ro

zw
oj

ow
ej

 d
oj

rz
ał

oś
ci

,
b)

	
w

sk
aź

ni
k 

B
M

I w
yn

os
i ≥

 4
0,

c)
	

w
ys

tę
pu

je
 c

o 
na

jm
ni

ej
 je

dn
a 

ch
or

ob
a 

to
w

ar
zy

sz
ąc

a,
d)

	
zr

ea
liz

ow
an

o 
co

 n
aj

m
ni

ej
 6

-m
ie

si
ęc

zn
e 

za
ch

ow
aw

cz
e 

le
cz

en
ie

 o
ty

ło
śc

i.
3.

	
Pr

ze
d 

sk
ie

ro
w

an
ie

m
 n

a 
za

bi
eg

 o
pe

ra
cy

jn
y 

na
le

ży
 p

rz
ep

ro
w

ad
zi

ć 
le

cz
en

ie
 z

ac
ho

w
aw

cz
e.

4.
	

Pr
ze

d 
sk

ie
ro

w
an

ie
m

 n
a 

za
bi

eg
 o

pe
ra

cy
jn

y 
na

le
ży

 w
yk

lu
cz

yć
:

1)
	

ni
em

oż
no

ść
 lu

b 
ni

ec
hę

ć 
do

 p
oz

os
ta

w
an

ia
 p

od
 k

on
tro

lą
 le

ka
rz

a 
i u

cz
es

tn
ic

ze
ni

a 
w

 d
łu

go
-

trw
ał

ej
 o

bs
er

w
ac

ji 
po

op
er

ac
yj

ne
j;



Dziennik Ustaw	 – 6 – 	 Poz. 2013

﻿

2)
	

ni
eu

st
ab

ili
zo

w
an

e 
za

bu
rz

en
ia

 p
sy

ch
ic

zn
e,

 c
ię

żk
ą 

de
pr

es
ję

 i 
za

bu
rz

en
ia

 o
so

bo
w

oś
ci

; n
ie

 
do

ty
cz

y 
to

 sy
tu

ac
ji,

 g
dy

 le
cz

en
ie

 o
pe

ra
cy

jn
e 

za
le

ca
 p

sy
ch

ia
tra

 sp
ec

ja
liz

uj
ąc

y 
si

ę 
w

 p
ra

cy
 

z 
pa

cj
en

ta
m

i o
ty

ły
m

i;
3)

	
uz

al
eż

ni
en

ie
 o

d 
al

ko
ho

lu
 lu

b 
su

bs
ta

nc
ji 

ps
yc

ho
ak

ty
w

ny
ch

, w
 ty

m
 n

ar
ko

ty
kó

w
;

4)
	

ch
or

ob
y 

be
zp

oś
re

dn
io

 z
ag

ra
ża

ją
ce

 ż
yc

iu
;

5)
	

ch
or

ob
y 

ni
eu

le
cz

al
ne

 p
ro

w
ad

zą
ce

 d
o 

w
yn

is
zc

ze
ni

a;
 

6)
	

ch
or

ob
y 

en
do

kr
yn

ol
og

ic
zn

e 
st

an
ow

ią
ce

 p
od

ło
że

 d
la

 o
ty

ło
śc

i;
7)

	
ci

ęż
ki

e 
za

bu
rz

en
ia

 k
rz

ep
ni

ęc
ia

;
8)

	
ni

ez
do

ln
oś

ć 
do

 s
am

od
zi

el
ne

go
 fu

nk
cj

on
ow

an
ia

 i 
br

ak
 m

oż
liw

oś
ci

 u
zy

sk
an

ia
 p

om
oc

y 
ze

 
st

ro
ny

 ro
dz

in
y 

lu
b 

op
ie

ki
 sp

oł
ec

zn
ej

.
Pe

rs
on

el
1.

	
O

pi
ek

a 
pr

ze
d-

 i 
po

op
er

ac
yj

na
:

1)
	

le
ka

rz
 sp

ec
ja

lis
ta

 w
 d

zi
ed

zi
ni

e:
a)

	
ch

iru
rg

ii 
lu

b 
ch

iru
rg

ii 
og

ól
ne

j, 
m

aj
ąc

y 
ud

ok
um

en
to

w
an

e 
do

św
ia

dc
ze

ni
e 

w
 p

rz
ep

ro
-

w
ad

ze
ni

u 
co

 n
aj

m
ni

ej
 2

0 
za

bi
eg

ów
 c

hi
ru

rg
ic

zn
eg

o 
le

cz
en

ia
 o

ty
ło

śc
i –

 w
 p

rz
yp

ad
ku

 
le

cz
en

ia
 o

só
b 

do
ro

sł
yc

h 
lu

b
b)

	
ch

iru
rg

ii 
dz

ie
ci

ęc
ej

 m
aj

ąc
y 

ud
ok

um
en

to
w

an
e 

do
św

ia
dc

ze
ni

e 
w

 p
rz

ep
ro

w
ad

ze
ni

u 
co

 
na

jm
ni

ej
 2

0 
za

bi
eg

ów
 c

hi
ru

rg
ic

zn
eg

o 
le

cz
en

ia
 o

ty
ło

śc
i –

 w
 p

rz
yp

ad
ku

 le
cz

en
ia

 d
zi

e-
ci

 i 
m

ło
dz

ie
ży

– 
ró

w
no

w
aż

ni
k 

co
 n

aj
m

ni
ej

 1
 e

ta
tu

;
2)

	
os

ob
a 

pl
an

uj
ąc

a 
di

et
ę 

– 
ró

w
no

w
aż

ni
k 

co
 n

aj
m

ni
ej

 0
,5

 e
ta

tu
;

3)
	

fiz
jo

te
ra

pe
ut

a 
– 

ró
w

no
w

aż
ni

k 
co

 n
aj

m
ni

ej
 0

,5
 e

ta
tu

.
2.

	
W

 tr
ak

ci
e 

za
bi

eg
u:

1)
	

dw
óc

h 
le

ka
rz

y 
m

aj
ąc

yc
h 

ud
ok

um
en

to
w

an
e 

do
św

ia
dc

ze
ni

e 
w

 p
rz

ep
ro

w
ad

ze
ni

u 
co

 n
aj

-
m

ni
ej

 2
0 

za
bi

eg
ów

 c
hi

ru
rg

ic
zn

eg
o 

le
cz

en
ia

 o
ty

ło
śc

i, 
w

 ty
m

 c
o 

na
jm

ni
ej

 je
de

n 
le

ka
rz

 sp
e-

cj
al

is
ta

 w
 d

zi
ed

zi
ni

e:
a)

	
ch

iru
rg

ii 
lu

b 
ch

iru
rg

ii 
og

ól
ne

j –
 w

 p
rz

yp
ad

ku
 le

cz
en

ia
 o

só
b 

do
ro

sł
yc

h 
lu

b
b)

	
ch

iru
rg

ii 
dz

ie
ci

ęc
ej

 –
 w

 p
rz

yp
ad

ku
 le

cz
en

ia
 d

zi
ec

i i
 m

ło
dz

ie
ży

;
2)

	
pi

el
ęg

ni
ar

ka
 s

pe
cj

al
is

ta
 w

 d
zi

ed
zi

ni
e 

pi
el

ęg
ni

ar
st

w
a 

an
es

te
zj

ol
og

ic
zn

eg
o 

i 
in

te
ns

yw
ne

j 
op

ie
ki

 lu
b 

pi
el

ęg
ni

ar
ka

 p
o 

ku
rs

ie
 k

w
al

ifi
ka

cy
jn

ym
 w

 d
zi

ed
zi

ni
e 

pi
el

ęg
ni

ar
st

w
a 

an
es

te
zj

o-
lo

gi
cz

ne
go

 i 
in

te
ns

yw
ne

j o
pi

ek
i, 

lu
b 

pi
el

ęg
ni

ar
ka

 w
 tr

ak
ci

e 
sp

ec
ja

liz
ac

ji 
w

 d
zi

ed
zi

ni
e 

pi
e-

lę
gn

ia
rs

tw
a 

an
es

te
zj

ol
og

ic
zn

eg
o 

i 
in

te
ns

yw
ne

j 
op

ie
ki

, 
m

aj
ąc

a 
 u

do
ku

m
en

to
w

an
e 

do
-

św
ia

dc
ze

ni
e 

w
 p

rz
ep

ro
w

ad
ze

ni
u 

za
bi

eg
ów

  c
hi

ru
rg

ic
zn

eg
o 

le
cz

en
ia

 o
ty

ło
śc

i; 
3)

	
pi

el
ęg

ni
ar

ka
 s

pe
cj

al
is

ta
 w

 d
zi

ed
zi

ni
e 

pi
el

ęg
ni

ar
st

w
a 

op
er

ac
yj

ne
go

 l
ub

 p
ie

lę
gn

ia
rk

a 
po

 
ku

rs
ie

 k
w

al
ifi

ka
cy

jn
ym

 w
 d

zi
ed

zi
ni

e 
pi

el
ęg

ni
ar

st
w

a 
op

er
ac

yj
ne

go
, l

ub
 b

ęd
ąc

a 
w

 tr
ak

ci
e 

ty
ch

 sz
ko

le
ń,

 lu
b 

pi
el

ęg
ni

ar
ka

 z
 c

o 
na

jm
ni

ej
 ro

cz
ny

m
 d

oś
w

ia
dc

ze
ni

em
 w

 in
st

ru
m

en
to

w
a-

ni
u 

do
 z

ab
ie

gó
w

, m
aj

ąc
a 

ud
ok

um
en

to
w

an
e 

do
św

ia
dc

ze
ni

e 
w

 p
rz

ep
ro

w
ad

ze
ni

u 
za

bi
eg

ów
 

ch
iru

rg
ic

zn
eg

o 
le

cz
en

ia
 o

ty
ło

śc
i.

O
rg

an
iz

ac
ja

 u
dz

ie
la

ni
a 

św
ia

dc
ze

ń
Za

pe
w

ni
en

ie
 u

do
ku

m
en

to
w

an
eg

o 
ud

zi
ał

u 
w

 z
es

po
le

 te
ra

pe
ut

yc
zn

ym
:

1)
	

ps
yc

ho
lo

ga
;

2)
	

le
ka

rz
a 

sp
ec

ja
lis

ty
 w

 d
zi

ed
zi

ni
e 

pe
di

at
rii

 –
 w

 p
rz

yp
ad

ku
 le

cz
en

ia
 d

zi
ec

i i
 m

ło
dz

ie
ży

.



Dziennik Ustaw	 – 7 – 	 Poz. 2013

﻿

W
yp

os
aż

en
ie

 w
 sp

rz
ęt

 
i a

pa
ra

tu
rę

 m
ed

yc
zn

ą
W

 m
ie

js
cu

 u
dz

ie
la

ni
a 

św
ia

dc
ze

ń:
1)

 	
sp

rz
ęt

 d
os

to
so

w
an

y 
do

 p
ac

je
nt

ów
 o

 m
as

ie
 c

ia
ła

 d
o 

35
0 

kg
:

a)
	

łó
żk

a,
b)

	
st

ół
 o

pe
ra

cy
jn

y,
c)

	
si

ed
zi

sk
a,

d)
	

fo
te

le
,

e)
	

kr
ze

sł
a,

f)
	

w
óz

ki
 tr

an
sp

or
to

w
e,

g)
	

w
ag

a,
h)

	
m

an
ki

et
y 

do
 p

om
ia

ru
 c

iś
ni

en
ia

 k
rw

i;
2)

	
to

r w
iz

yj
ny

;
3)

	
ur

zą
dz

en
ia

 d
o 

el
ek

tro
ch

iru
rg

ii 
– 

ci
ęc

ia
 i 

he
m

os
ta

zy
 w

 tr
ak

cj
e 

op
er

ac
ji.

Po
zo

st
ał

e 
w

ym
ag

an
ia

W
 lo

ka
liz

ac
ji:

1)
	

O
A

IT
;

2)
	

po
ra

da
 sp

ec
ja

lis
ty

cz
na

 –
 c

hi
ru

rg
ia

 o
gó

ln
a 

– 
w

 p
rz

yp
ad

ku
 le

cz
en

ia
 o

só
b 

do
ro

sł
yc

h;
3)

	
po

ra
da

 sp
ec

ja
lis

ty
cz

na
 –

 c
hi

ru
rg

ia
 d

zi
ec

ię
ca

 –
 w

 p
rz

yp
ad

ku
 le

cz
en

ia
 d

zi
ec

i i
 m

ło
dz

ie
ży

;
4)

	
Pr

ez
es

 F
un

du
sz

u 
pr

ow
ad

zi
 re

je
st

r z
ab

ie
gó

w
 c

hi
ru

rg
ic

zn
eg

o 
le

cz
en

ia
 o

ty
ło

śc
i d

os
tę

pn
y 

za
 p

o-
m

oc
ą 

ap
lik

ac
ji 

in
te

rn
et

ow
ej

.


		2018-10-19T13:34:36+0000
	Robert  Brochocki


		2018-10-19T17:19:05+0200




